

<p>Nazwa projektu</p> <p>Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie sprawozdań rzeczowo-finansowych z wykonywania zadań z zakresu świadczenia wychowawczego</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</p> <p>Wiodące: Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu: Podsekretarz Stanu Bartosz Marczuk</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</p> <p>Olgierd Podgórski Dyrektor Departamentu Polityki Rodzinnej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, tel. 5290662</p>	<p>Data sporządzenia:</p> <p>5 lutego 2016 r.</p> <p>Źródło: art. 30 ust. 3 ustawy z dnia ... o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. ...)</p> <p>Nr w wykazie prac Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: 20</p>
---	---

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie sprawozdań rzeczowo-finansowych z wykonywania zadań z zakresu świadczenia wychowawczego realizuje upoważnienie zawarte w podstawie art. 30 ust. 3 ustawy z dnia ... o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. ...), zwanej dalej „ustawą”. Zgodnie z tym artykułem minister właściwy do spraw rodziny określi, w drodze rozporządzenia, wzory i sposób sporządzania sprawozdań rzeczowo-finansowych z wykonywania zadań z zakresu świadczenia wychowawczego oraz terminy i sposób ich przekazywania, uwzględniając potrzebę zapewnienia kompletności i jednolitości informacji przekazywanych przez podmioty realizujące ustawę oraz skutecznej realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego finansowanych z budżetu państwa.

Upoważnienie to ma na celu uzyskanie przez ministra właściwego do spraw rodziny niezbędnego zakresu informacji pozwalających na trafną alokację środków finansowych pomiędzy podmiotami realizującymi zadania z zakresu świadczenia wychowawczego.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Zakłada się gromadzenie sprawozdań rzeczowo-finansowych z realizacji przez gminę ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci w dwojaki sposób, tj.

- w okresie kwiecień-grudzień 2016 r. – co miesiąc (wzór sprawozdania określa załącznik nr 3),
- od 1 stycznia 2017 r. – co kwartał (wzór sprawozdania określa załącznik nr 1).

Zbieranie w 2016 r. w okresach miesięcznych danych o realizacji ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci wynika z konieczności monitorowania wdrożenia ww. ustawy oraz pozyskiwania aktualnej informacji o jej realizacji.

Natomiast sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wykonywania zadań marszałka z zakresu świadczenia wychowawczego (tj. zawierające informacje o realizacji zadań z zakresu koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego dotyczących świadczenia wychowawczego) będzie przekazywane co rok (wzór sprawozdania określa załącznik nr 2).

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Nie dotyczy.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Organy właściwe ds. świadczeń rodzinnych	Ok 2500 gmin 16 marszałków województw	Dane administracyjne	Konieczność sporządzenia i weryfikacji miesięcznych w 2016 r. i od 2017 r. kwartalnych lub rocznych sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu realizacji ustawy o pomocy
Wojewodowie	16 urzędów wojewódzkich odpowiedzialnych za		

	weryfikację sprawozdań		państwa w wychowywaniu dzieci
--	------------------------	--	-------------------------------

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projektowane rozporządzenie nie zostało przesłane do konsultacji z partnerami społecznymi bowiem nie dotyczy zakresu zadań związków zawodowych ani organizacji pracodawców.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
Dochody ogółem	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Wydatki ogółem	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Saldo ogółem	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Źródła finansowania	Nie dotyczy
---------------------	-------------

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>W OSR do projektu ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci zawarto kwotę 900 tys zł w 2016 r. i 100 tys zł w latach kolejnych na dostosowanie Centralnej Aplikacji Statystycznej do rozwiązań wynikających z ww. ustawy m.in. w zakresie sprawozdawczości dotyczącej świadczenia wychowawczego.</p> <p>Umowy zawarte z dostawcami oprogramowania i aplikacji statystycznych zakładają bezpłatne dostosowanie aplikacji do zmian wynikających z przepisów prawa. W związku z powyższym projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na zwiększenie wydatków lub zmniejszenie dochodów jednostek sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego.</p>
--	--

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki							
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)	
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa	0	0	0	0	0	0	0	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	0	0	0	0	0	0	0	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	0	0	0	0	0	0	0	
	(dodaj/usuń)	0	0	0	0	0	0	0	
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa								
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw								
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe								

Niemierzalne		
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu		
<input type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak	<input type="checkbox"/> nie
	<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów	<input checked="" type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur	<input checked="" type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur	
<input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy	<input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy	
<input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> inne:	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input checked="" type="checkbox"/> tak	<input type="checkbox"/> nie
	<input type="checkbox"/> nie dotyczy	
Komentarz:		
9. Wpływ na rynek pracy		
Projektowane rozporządzenie nie będzie wywierało wpływu na rynek pracy.		
10. Wpływ na pozostałe obszary		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne	<input type="checkbox"/> demografia	<input type="checkbox"/> informatyzacja
<input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny	<input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> zdrowie
<input type="checkbox"/> inne:		
Omówienie wpływu	Nie wpływa na pozostałe obszary	
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego		
Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem		
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?		
Nie dotyczy.		
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)		
Brak.		